1

[image: image1.jpg]4

NS |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.12.2011

                               № 238
г. Ханты-Мансийск

О комиссии по рассмотрению

заявлений при предоставлении

единовременной финансовой

помощи
В целях исполнения абзаца 5 пункта 3.38 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений      в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 октября 2010 года №266-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 2011-2013 годах»                          (с изменениями на 16 ноября 2011 года), для принятия решения об оказании единовременной финансовой помощи на обустройство быта молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов Севера, выезжающим на работу в места традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1. Утвердить:

1.1.Положение о комиссии по рассмотрению заявлений при предоставлении единовременной финансовой помощи согласно    приложению 1.
1.2. Состав комиссии по рассмотрению заявлений при предоставлении единовременной финансовой помощи согласно приложению 2.
1.3. Форму заявления на предоставление единовременной финансовой помощи согласно приложению 3.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ханты-Мансийского района                                                               В.Г.Усманов

Приложение 1

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 06.12.2011 № 238
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявлений при предоставлении единовременной финансовой помощи

1. Общие положения

1.1.
 Комиссия по рассмотрению заявлений при предоставлении единовременной финансовой помощи (далее – Комиссия) создается для исполнения переданного отдельного государственного полномочия по участию в реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в 2011-2013 годах» для рассмотрения заявлений, поданных молодыми специалистами из числа коренных малочисленных народов Севера, выезжающими на работу в места традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности.

1.2.
Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом по рассмотрению заявлений на оказание единовременной финансовой помощи.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии
2.1.  Основной задачей Комиссии является:

рассмотрение заявлений молодых специалистов из числа коренных малочисленных народов Севера, выезжающих на работу в места традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера.
3. Права Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:
3.1. Принимать мотивированное решение:

1) о постановке на учет на получение финансовой помощи;

2) об отказе в постановке на учет.

3.2. Вносить предложения по устранению недостатков в работе по вопросам предоставления субсидий в Уполномоченный орган.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, подписывает протоколы Комиссии. В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.

4.3.
Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. При несогласии члена Комиссии с принятым решением по его желанию  к протоколу приобщается особое мнение в письменном виде.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываемыми председателем Комиссии (при его отсутствии заместителем) и секретарем.
4.5. Выписка из протокола в течение 3 дней с момента принятия решения направляется  заявителю.
 4.6. Комиссия  по запросу главы Ханты-Мансийского района и главы администрации Ханты-Мансийского района предоставляет информацию  о своей работе.
Приложение 2

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 06.12.2011  № 238
СОСТАВ КОМИССИИ
по рассмотрению заявлений при предоставлении единовременной финансовой помощи
Первый заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, председатель Комиссии

Председатель комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя Комиссии

Главный специалист отдела сельского хозяйства управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района, секретарь Комиссии
Начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района
Начальник управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района.

Приложение 3

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 06.12.2011  №238

Председателю комитета

экономической политики

администрации

Ханты-Мансийского района

_________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ____________________________________________________________

(Ф.И.О.)

прошу предоставить мне единовременную финансовую помощь на обустройство быта молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов Севера, выезжающим на работу в места традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, в размере ___________ рублей.

Национальность ____________________________________________ подтверждаю _______________________________________________.

Паспорт ______№ серия ______________ выдан __________________________________________________________

Адрес фактического проживания _________________________________

___________________________, телефон __________________________,

закончившему (-ей) ___________________________________________,

(полное наименование учебного заведения)

принятого(-ой) на работу ________________________________________

(полное наименование учреждения)

на должность ________________________________________________.

К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, подтверждающего национальность;

копия паспорта заявителя с отметкой о регистрации по месту жительства;

копия диплома;

копия трудового договора (для работающих), срок действия которого составляет не менее 3 лет, или свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

копия трудовой книжки (для работающих);

копия идентификационного номера налогоплательщика;

банковские реквизиты для перечисления денежных средств.

Настоящим подтверждаю действительность предоставленных мной сведений.

«____» ___________ 2011 года

_________________________
                                                                                             (подпись заявителя)